
 
МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

СОЛОНЯНСЬКА РАЙОННА РАДА 

Дніпропетровської області 
ШОСТЕ  СКЛИКАННЯ 

ДВАДЦЯТЬ ЧЕТВЕРТА СЕСІЯ 

 

 

  РІШЕННЯ 
 

Про затвердження символіки Солонянського району 

 

 

Керуючись п. 14 ч. 1 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи висновки конкурсної комісії з питань розробки символіки 

району, постійних комісій районної ради, районна рада вирішила: 

1. Затвердити ескіз та опис прапора Солонянського району згідно з 

додатком 1. 

2. Затвердити Положення про порядок використання символіки 

Солонянського району згідно з додатком 2.  

  

 

Голова районної ради              Л.М. МЯСНІКОВА 

 

 

 

№ 127-24/VI  

від 22 березня 2013 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 1 

до рішення районної ради 

 

Прапор Солонянського району 

 

 
 

 

Прапор району — прямокутне синьо-зелене полотнище із 

співвідношенням сторін 2 :3, посередині якого від нижньої частини древка до 

верхньої вільної частини проходить коса смуга з переплетеного колосся 

пшениці шириною 1/8 ширини прапора.   

Прапор несе у собі кольори: синій - символізує вірність і чесність, 

зелений - відображає природу, надію, здоров’я, сільське господарство. Золоте 

колосся  (передається у малюнку жовтим кольором) втілює багатство, врожай 

та життєву енергію. 

Зворотня сторона полотнища ідентична. 

 

Заступник голови районної ради – 

керуюча справами                                                                 І.В. НЕВІРЕЦЬ 

 

 
          

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 2 

до рішення районної ради 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про зміст, опис та порядок використання прапора  

Солонянського району 

 

 

1. Опис прапора. 
 

Прапор району — прямокутне синьо-зелене полотнище із 

співвідношенням сторін 2 :3, посередині якого від нижньої частини древка 

до верхньої вільної частини проходить коса смуга з переплетеного колосся 

пшениці шириною 1/8 ширини прапора.   

Прапор несе у собі кольори: синій - символізує вірність і чесність, 

зелений - відображає природу, надію, здоров’я, сільське господарство. 

Золоте колосся  (передається у малюнку жовтим кольором) втілює багатство, 

врожай та життєву енергію. 

Зворотня сторона полотнища ідентична. 
 

2. Статус прапора. 

 Прапор Солонянського району є офіційним атрибутом влади. 

 Прапор є символом стабільності і мирного співіснування, символом 

пшеничних полів і багатства району. 

 Еталон прапора в кольоровому та чорно-білому варіантах, а також 

комп’ютерна версія знаходиться у голови Солонянської районної ради. 

 

3. Порядок використання прапора Солонянського району. 
 

 Прапор Солонянського району є офіційними символами органів 

місцевого самоврядування та виконавчої влади Солонянського району. 

 Власником прапора є Солонянська районна рада. 

 Репродукування та тиражування символів Солонянського району 

здійснюється у вигляді кольорового, чорно-білого, графічного зображення 

довільного розміру (але з дотриманням пропорцій) у довільній техніці 

виконання та з різноманітних матеріалів. 

 Прапор Солонянського району вивішується на будинку або 

піднімається на щоглі перед будинком Солонянської районної ради. Його 

можна вивішувати на будівлях органів місцевого самоврядування 

Солонянського району. Інші установи, організації, підприємства, об'єднання 

громадян, фірми, тощо можуть піднімати прапор Солонянського району у 

таких випадках: 

– у дні державних та місцевих свят; 

– під час проведення урочистих церемоній та урочистих заходів. 

 

 



 

 

 

При одночасному піднятті чи вивішуванні Державного прапора України 

та прапора Солонянського району останній не повинен перевищувати за 

розмірами Державний прапор України і розміщується справа від нього (з боку 

глядача). 

При одночасному піднятті чи вивішуванні прапора Солонянського 

району та прапора установи, організації, підприємства, фірми тощо останній не 

повинен перевищувати за розмірами прапор району й розміщується справа від 

нього (з боку глядача). 

 Зображення прапора Солонянського району можуть 

використовуватися: 

– як елементи святкового оформлення населених пунктів району; 

– на почесних грамотах, вітальних листах, пам'ятних адресах, 

важливих документах, районних відзнаках престижу у різних сферах; 

– під час проведення районними організаціями регіональних, 

господарських, політичних, культурних, спортивних та інших заходів; 

– офіційними делегаціями Солонянського району в 

загальноукраїнських, міжнародних заходах у сфері політики, бізнесу, культури 

та спорту. 

 Юридичні та фізичні особи мають право використовувати тільки 

затверджені зображення прапора Солонянського району, а з комерційною 

метою (реклама товару, фірми, виготовлення сувенірної продукції) – тільки з 

дозволу Солонянської районної ради на підставі відповідного звернення. 

Дія цього пункту не поширюється на культурно-просвітні та навчальні 

заклади, юридичні і фізичні особи, які використовують зображення герба та 

прапора Солонянського району з метою національно-патріотичного виховання 

молоді і формування національної свідомості громадян. 

 Дозвіл на використання зображення офіційних символів 

Солонянського району передбачає моральну відповідальність користувача за 

якість товару, на якому вони фігурують. У разі втрати популярності товару 

через погіршення якості, власник знаку (районна рада) має право зупинити дію 

такого дозволу. 

 Виключне право на використання прапора належить Солонянській 

районній раді. 

 Не дозволяється використання прапора без спеціальної згоди 

Солонянської районної ради у випадках, не передбачених цим Положенням. 

 

4. Контроль за виконанням Положення. 
 

Контроль за дотриманням цього Положення покладається на постійну 

комісію районної ради з питань депутатської етики, розвитку місцевого 

самоврядування, регламенту та зв’язків із засобами масової інформації. 

 

 

Заступник голови районної ради – 

керуюча справами                                                                 І.В. НЕВІРЕЦЬ 


